Capitulum ecclesie Chanacliensis, Omnibus christi ficldibus presentibus 

pariter et futuris ha rum Noticiam habituris, Salutem in saiutis Largitore Ad 
v11iuersornm Noticiam harum serie volumus peruenire,. Quod nos literas Sere­
nissimî principis domini nostri domini Sigisnumcli clei gracia Romanorum Regis 
semper Augusti ac hungarie Bohemie Dalmacie Croaicie etc. Regis, recepimus 
în hec verba, Sigismundus dei grada Romanorum Rex semper Augustus ac 
hungarie Bohemie Dalrnacie Croacie etc. Rex, fideli bus nostris Capitulo ec­

clesie Chanadiensis, Salutem et graciam, Dicit nobis Johannes filius \Volkzan 
în sua ac: Georgy fily petri nec11011 vVolkzan , fily Bogdan petri fily Stoyan 
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lazk, fify Juga et Nowak fily Negotha personis, quomodo ipsi in rlomi­
nium quanundam possessionum Bizthere alias Negote~te Zaboy \iVoyzlawa et 
Korchoma vocatan1m in districtu de Sebes habitarum ipsos omnis iuris titulo 
concernencium legittime velfent introire, Super quo fidelitati vestre firmiter 
precipiendo mandanms, quatenus vestrnm mittatis hominem pro testimonio, 
fidedignum, quo presen te Nicolaus de Mochkas ai1t lucas filius eiusdem vel 
Martinlls de Zylfa sin Andreas de Ermines sew Nicolaus de Kwsla siue Mi­
chael filius- Bobal de Bladost Alys ahsentibus homo noster ad facies predi­
ctarnm possessionum vicinis et commetaneis earunclem uniuersis inibi legittime 
conuocatis et presentibus accede11do Introducat memoratos Johannem Georgiom 
Wolkzam Petrum laczk et Nowak in dominium earundem statuatque easdem 
eisdem iure ipsis incumbenti perpetuo possiJendas si non fuerit contradictum, 
Contradictores vero si qui fuerint Euocet i,psos contra annotatos Johannem 
Georgi1.1m Wolkzan Petrum laczk et Nowak nostram in presenciam ad termi­
num competentem, racionem contradiccionis eorum reddituros, et posthec hu­
iusmodi possessionarie Introduocionis et Statucionis seriem cum nominibus 
contradictorum et Euocatorum si qui fuerint, terminoque assignato, no bis 
fideliter rescribatis, Datum Wyenne feria secunda proxima post beate Marie 
Magdalene Anno domini Millesima quadringentesimo Tricesimo , Regnorum 
nostrorum anno hungarie etc. XLIIII-o Romanorum XX-a et Bahernie decimo, 
Nos igitur mandatis regys humiliter obedientes, vt tenemur vnacum [uca de 
Moczkas homine regio predicto nostrum hominem Balthasar Chori diete ec­
clesie nostre Clericum ad prescriptas Introduccionem et Statucionem faciendam 
nostro pro testimonio misimus fidedignum Qui demum exinele ad nos reuersi 
nabis· concorditer retulerunt Quod idem homo regius dieto testimonio nostrn 
presente ln festo Omnium sanctoru111 proxime preterito ad facies predictarum 
possessionum Biztere alias Negoteste Zaboy \Voyzlawa et Korchoma vacata­
rum in dieto districtu Sebesiensi habitarum vicinis et commetaneis earundem 
vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo Introduxisset pre­
fatos Johannem filium Wol'kzan Georgium filium petri necnon \!Volkzan fifium 
Bogdan Petrum filium Stoyan laczk filium Juga et Nowak filiurn Negotha În 
drnninium earundem Statuissetque easdem eisdem iure ipsis Încumbenti per­
petuo possidendas Nuno contradictore apparente tam în faciebus eainmdem 
possessionum qoam nostri inpresencia Fegittimis diebus et horis expectando, 
In cuius rei memoriam firmitaternque perpetuam presentes literas nostras pri­
uilegiales emanari fecimus pendentisque SigiUi nostri munimine roborarf, Datum 
per manus magistri Mathie lectoris et concanonici nostri quintodecimo di:e diei 
Introduccionis et Statucionis predictarum Anno domini supradicto, presentibus 
honorabilibus domi11is Benedicto preposito Stephano Cantore Alberto Theme­
siensi ladislao Orodiensi aftero tadîslao Thorcntaliensi et de Kewe Benedicto 
Sebesiens.i et alio Ladislao Crassowiensi archidiaconis Ceterisquc Canonicis 
fratribus nostris 1n Oei eccksia Regi Jugiter famulantibus sempiterno.